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Borgarrådet Teres Lindbergs svar på interpellation av Mikael Söderlund (m) om
insatser mot den skenande ungdomsarbetslösheten (2003:99)

Jag delar till fullo interpellantens oro inför problemet att allt fler unga människor saknar ett
arbete. Vi har därför tagit fram ett förslag som innebär att merparten av de medel som har
avsatts för kommunövergripande arbetsmarknadsåtgärder nu kan användas för att finansiera
olika former av insatser mot ungdomsarbetslöshet. Kommunstyrelsen fattar beslut i ärendet
vid sitt sammanträde den 14 januari (PM dnr 331-4405/2003).

Beslutet innebär att en särskild satsning kommer att göras på metodutveckling, bl a med
utgångspunkt från stadens egna praktiska erfarenheter och lärdomar från andra delar av
landet. I skrivande stund formeras en arbetsgrupp med representanter från lämpliga
stadsdelsförvaltningar, stadsledningskontoret och kompetensfondens kansli. Gruppen kommer
givetvis även att söka samverkan med länsarbetsnämnden. Med hjälp av kompetensfonden
finns stora möjligheter att finansiera ytterligare insatser. Förhoppningsvis kan arbetsgruppen
lämna en första rapport vid arbetsmarknads- och integrationsberedningens sammanträde den
17 februari.

I ett separat ärende till kommunstyrelsen har jag dessutom, tillsammans med borgarråden
Margareta Olofsson (v) och Erik Nilsson (s), föreslagit att Stockholms stad ska kontakta
utbildningsdepartementet i syfte att medverka i en pilotverksamhet för stöd till unga
människor som hamnat utanför både skola och yrkesliv. Verksamheten föreslås utgå från det
som i betänkandet Unga utanför (SOU 2003:92) kallas Navigatorcentra. Redan före jul
fattade kommunstyrelsen beslut i enlighet med detta förslag.

Även majoritetens årligen återkommande satsning på sommarjobb syftar till att hjälpa unga
människor in på arbetsmarknaden. Satsningen riktar sig i första hand till dem som själva
saknar de kontaktnät som är så viktiga för att man ska få in en fot på arbetsmarknaden.
Liksom förra sommaren kommer ett stort antal ungdomar även i år att kunna erbjudas några
veckors feriearbete genom den satsning som vi gör tillsammans med länsarbetsnämnden.

Förutom dessa åtgärder har jag även – i det ärende som nämns inledningsvis – tagit upp
behovet av snabba och tydliga rutiner så att negativa utvecklingstendenser upptäcks tidigt och
så att vidtagna åtgärder följs upp, både stadsdelsvis och på individnivå.

Stockholm den 14 januari 2004

Teres Lindberg
arbetsmarknads- och integrationsborgarråd (s)


